２ ０ １ ８ 年  ３ 月 吉 日

新潟市内小学校・中学校・高校 保護者の皆様

一般社団法人新潟青年会議所

理 事 長  大 杉  一 宏

一般社団法人新潟青年会議所

２０１８ ＪＣＩ ＪＡＰＡＮ 少年少女国連大使募集のご案内

拝啓 早春の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、一般社団法人新潟青年会議所では国際感覚を醸成し世界で貢献できる人材の育成と国際協力の運動を

推進することを目的としたＪＣＩ ＪＡＰＡＮ少年少女国連大使事業に参画致します。

現在でも、世界では多くの人々が貧困や飢餓に苦しみ、また紛争やテロが頻発、人権や差別問題なども根強

く残っています。国連は２０１５年９月に国際社会の発展と安定に向けて、世界の持続可能な開発目標(ＵＮ

ＳＤＧｓ)を策定しました。公益社団法人日本青年会議所では、全国３０名の小学校５年生から高校３年生を対

象とし、ニューヨークの国連本部やスイスのジュネーブおよびフィリピンのマニラにおいてこの国連が定めた持

続可能な開発目標(ＵＮ ＳＤＧｓ)について学ぶ場を提供します。一般社団法人新潟青年会議所ではこの主旨に

賛同し、新潟市からも２名の人材を選考し、日本青年会議所へ推薦することに致しました。

日本へ帰国後は、新潟市内において「ＪＣＩ ＪＡＰＡＮ 少年少女国連大使」として啓発活動を実施していた

だきます。世界のより良い発展のために、そして新潟市から国際社会で活躍できる人材となるために、たくさん

の応募を心よりお待ち申し上げます。

敬具

記

■対象者：日本国籍である新潟市内在住の小学校５年生～高校３年生（２０１８年４月１日時点）

■日 程：

＜募集＞

募 集 期 間・２０１８年３月１０日（土）～ ４月２８日（土）

＜新潟選考＞

＊一 次 選 考（作文）

選 考 期 間・２０１８年４月２９日（日）～ ５月 ５日（土）

結 果 通 知・２０１８年５月 ６日（日）～ ５月 ７日（月）

＊二 次 選 考（面談）

面 談 日・２０１８年５月１０日（木）  １８：３０～

結 果 通 知・２０１８年５月１１日（金）

＜日本選考＞

選 考 期 間・２０１８年６月 １日（金）～ ６月 ４日（月）

結 果 通 知・２０１８年６月 ５日（火）～ ６月 ８日（金）

＜大使として選ばれた場合の日程＞

保護者説明会・２０１８年６月１７日（日）

事 前研修会・２０１８年７月２２日（日）

第１ステージ研修（小学生・中学生：スイス ジュネーブ）

・２０１８年７月２３日（月）～ ７月２８日（土）

第１ステージ研修（高校生：アメリカ ニューヨーク）

・２０１８年７月２３日（月）～ ７月２８日（土）

第２ステージ研修（全大使：フィリピン マニラ）

・２０１８年７月２９日（日）～ ８月 １日（水）

解 団 式・２０１８年８月 １日（水）

啓 発 活 動・２０１８年８月 ３日（金）～１０月３１日（水）

■参加費

登録料

２７０，０００円

＊成田空港までの交通費、及び宿泊代は参加者の自己負担になります。

＊研修会会場への移動費は自己負担になります。

＊保護者の方の海外研修への参加は原則不可とします。

＊海外研修終了後の啓発活動を行う際に発生する費用は自己負担になります。

登録料以外に必要と思われる費用の概算

７０，０００円

・事前研修会へ参加するための交通費（３万円）（保護者同伴）

・解団式後に新潟へ帰る交通費（３万円）（保護者同伴）

・加入が義務付けられている傷害保険（１万円）

※新潟市内に在住している例で費用を算出しています。

※保護者説明会は、ご自宅でＷｅｂにて参加をすることを前提に算出しています。

■主な活動予定内容

①ＵＮ ＳＤＧｓに関する事前研修

②結団式、解団式への参加

③フィリピン マニラでの孤児院見学

④ニューヨーク国連本部、９１１メモリアル見学等（高校生のみ）

⑤国連本部にて「国連、ＵＮ ＳＤＧｓ、平和」研修（高校生のみ）

⑥ＳＤＧｓ解決策大使宣言プレゼンテーション

⑦ジュネーブ国連欧州本部での労働に関する国際問題の研修（小学生・中学生のみ）

⑧現地子供たちとの国際文化交流

⑨新潟県知事・新潟市長表敬訪問と活動報告

⑩在籍校での啓発活動・地元新聞、テレビでの事業ＰＲ

■応募資格について

＊日本国籍である新潟市内在住の小学校５年生～高校３年生（２０１８年４月１日時点）

＊団体行動における規律を守ることができる方

＊第１ステージ、第２ステージの全日程に参加でき、同意書に署名できる方

＊日本国パスポートを取得している方

（有効期限が出発より半年以上残っているもしくは、事前研修会の前に取得可能な方）

＊重大な疾患の無い健康な方（アレルギーについては応相談）

＊少年少女国連大使参加者自身の通う学校において、啓発活動（報告会）を実施できる方

■審査概要

国際的な問題について１５００文字以内で作文を作っていただきます。また、保護者の方からもお

子様が大使としてどのような活躍が出来るか、どのような協力をしていただけるかについて作文を作

っていただきます。作成していただいた作文を一般社団法人新潟青年会議所内で確認し、事前に取り

決めた選考基準をもとに選考させていただきます。作成していただいた作文は４月２８日（土）まで

に一般社団法人新潟青年会議所 事務局まで郵送にて提出してください。

■応募方法

応募用紙を以下のＵＲＬ（一般社団法人新潟青年会議所のホームページ）からダウンロードし、作

文を作っていただきましたら一般社団法人新潟青年会議所 国際渉外委員会宛に郵送にて提出して

ください。

・応募用紙ダウンロードＵＲＬ

ｈｔｔｐ：／／ｗｗｗ．ｎｉｉｇａｔａ－ｊｃ．ｃｏｍ／２０１８／ｗｐ－ｃｏｎｔｅｎｔ／

ｕｐｌｏａｄｓ／２０１８／０３／ｂｏｓｈｕ＿ｃｈｉｒａｓｈｉ．ｐｄｆ

・応募用紙提出先

宛 先：一般社団法人新潟青年会議所 国際渉外委員会 委員長 加藤 宏隆 宛

住 所：新潟市中央区西堀前通６番町８９４番地１

ＴＥＬ：０２５－２２９－０８７４

ＦＡＸ：０２５－２２２－７２３４

携 帯：０９０－５５７５－４３３６

＊ご不明な点、ご質問などございましたら上記事務局までご連絡下さい。

以上